
1 
 

 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
LICEALE TECNICA PROFESSIONALE E ALBERGHIERA 

“E. MATTEI” 
 

57016 ROSIGNANO MARITTIMO (LI) - Via della Repubblica n. 16 
Tel. 0586792028 - Fax 0586760057 - C.F. 80004040491 

 
                                                                      Sito : www.isismattei.org - E-mail: liis006001@istruzione.it – PEC: liis006001@pec.istruzione.it 

 

         

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE 

E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

                   FINANZIATO CON AVVISO PUBBLICO AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

                                Progetto10.8.6°- FESRPON-TO -2020-295 Smart Class in DaD  

                                                           CUP F36J20000170007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso MIUR  prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo    Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 AsseII - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della   formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

secondo ciclo. 

 

TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in 

            presenza degli Organi collegiali, la delibera del Collegio dei docenti e la delibera del Consiglio 

            d’Istituto di adozione del Piano Integrato saranno acquisite successivamente. 

 

 VISTO il DI 129/2018 art. 10 comma 3 

 

 VISTA la delibera n° 21 del 27/01/2020 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale  

2019/2020 

 

VISTA la Nota autorizzativa  del Miur Prot. AOODGEFID-22967 del 20/07/2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica  

 

D E C R E T A  

 

 L’iscrizione a bilancio A.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

 interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento ” Finanziato con 

 FESR  annualità 2014/2020 per il seguente progetto:  

 

 

mailto:liis006001@pec.istruzione.it




2 
 

 

 

 

 

 

La somma finanziaria sarà iscritta ENTRATE – modello A - aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”-progetto Smart Class in DAD 
10.8.6A-FESRPON-TO -2020-295 

 

 

 

      

      

 

 

 

                                                                                                        La Dirigente Scolastica 

                                                                                                           Prof.ssa Daniela Tramontani 

                                                                                                     firma autografa omessa  

                                                                                        ai sensi del dlgs. 39/1993art. 3 comma 2 

 

Sottoazione  Codice identificativo  

progetto  

Titolo progetto  Importo 

Autorizzato 

forniture  

Importo  

Autorizzato spese 

generali  

Importo 

Autorizzato 

progetto  

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-TO -

2020-295 

Smart Class 

in DaD 

€ 9.985,00 € 1,50 € 9.986,50 


